

RADNY RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH
Bogdan Bezdziecki



ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: bbezdziecki@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 15 lipca 2019 r.

Pan Czesław Renkiewicz
Prezydent Miasta Suwałk

Za pośrednictwem

Pana Zdzisława Przelomca
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Suwałkach

INTERPELACJA

Na wniosek mieszkańców ul. Grunwaldzkiej, wnoszę o jak najszybsze wyeliminowanie zjawiska, powtarzających się podtopień podczas gwałtownych opadów. Problem ten jest szczególnie uciążliwy dla właścicieli posesji oznaczonej numerem 37. Należy zauważyć, że podjęto pewne działania, które miały sytuację poprawić. Zastosowane rozwiązanie polegające na wyprowadzeniu dwóch rur odprowadzających nadmiar wody z instalacji deszczowej na teren nieużytku, nie daje oczekiwanych rezultatów. Podczas ulewnego deszczu zainstalowane odpływy nie dają rady odprowadzić gwałtownie wzbierającej wody w instalacji deszczowej. Ponadto podczas gwałtownych opadów powstaje efekt wybijania pokryw studzienek. Doprowadziło to już do groźnego uszkodzenia podwozia pojazdu. Aby zapobiec podobnym sytuacjom pokrywę studzienki przyspawano. Wzmożony ruch ciężkich pojazdów po ulicy Grunwaldzkiej powoduje jednak, że spawy ulegają uszkodzeniu i zagrożenie dla ruchu pojazdów powróci. Niestety nie da się uniknąć wrażenia, że dotychczasowe działania to tzw. „prowizorka”. Niewątpliwie problem tkwi w wadliwie wykonanej kanalizacji deszczowej i zbyt małej jej przepustowości. Mieszkańcy oczekują jej przebudowy lub wprowadzenia takich rozwiązań, które skutecznie wyeliminują zalewanie ich domów. Właściciele posesji nr 37 sugerują konieczność instalacji jednego odpływu o przekroju dość dużym do odprowadzenia gwałtownie spiętrzającej się wody opadowej, w miejsce dwóch istniejących odpływów o mniejszych przekrojach. Ostateczną decyzję, co do metod skutecznego rozwiązania problemu powinni podjąć specjaliści z ZDiZ oraz PWiK. Dla mieszkańców najistotniejsze jest jednak, żeby nastąpiło to szybko i było skuteczne. Ciągły niepokój o własny dobytek jest niezwykle stresujący, sytuacji bytowej nie poprawia hałas powodowany przez przejeżdżające ulicą Grunwaldzką wywrotki. Na szybkie rozwiązanie tego problemu mieszkańcy również z niecierpliwością oczekują.

Z powierzeniem
Bogdan
Bezdziecki

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PŁYŃEŁO

Data: 15.07.2019 podpis: [signature]

p.